Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар
«Центр детского творчества и искусств «Родник»

ПРИКАЗ

от«@а» 09 2024г. №205

О назначении лиц,

ответственных за противопожарное состояние помещений учреждения

С целью сохранности жизни и здоровья обучающихся и сотрудников учреждения

приказываю :

1. Назначить ответственными за противопожарное состояние помещений
учреждения и организацию эвакуации обучающихся при возникновении чрезвычайных
ситуаций следующих сотрудников:

1.1. ул. Невкипелого, д. 18, корпус 1:
- художественное отделение —Демина И.В., заместитель директора.

- отделение раннего развития детей — Борзенко М.В., председателя МО.
1.2. ул. Невкипелого, д. 10 А:

- музыкальное отделение — Шелуха Л.Г., председателя МО

- хореографическое отделение — Покотило Т. В., председателя МО.
2. Назначить ответственными за противопожарное состояние:
- учебных кабинетов - педагогов дополнительного образования;

- хозяйственных помещений — сотрудников МОП;
- административных помещений - сотрудников учебно-вспомогательного и

административного персонала (Приложение № 1).

3. Назначить ответственным за пожарную безопасность систем отопления Хитрова
А. Н., слесаря-сантехника.

4. Назначить ответственным за пожарную безопасность электроустановок Абора В.
В., электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

5. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на
сторожей Центра во время несения дежурства.

6. Назначить педагогов дополнительного образования групповых дисциплин
ответственными:

- за изучение Правил пожарной безопасности и проведение противопожарного
инструктажа с обучающимися;

- за эвакуацию и сбор обучающихся при возникновении пожара.

7. Всем сотрудникам Центра проходить противопожарный инструктаж не реже двух
раз в год. Не прошедших, а также показавших неудовлетворительные знания, к работе не
допускать.

8. Сотрудникам в своей работе руководствоваться инструкциями о мерах пожарной

безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение требований инструкций.

9. Установить порядок действий в случае возникновения пожара в соответствии с
Приложением № 2.

10.  Ответственному за пожарную безопасность Маздор Е.М., заместителю
директора, вывесить на видных местах инструкцию о мерах пожарной безопасности,

ара, таблички с

безопасности. А

11. Довести данный приказ до всех долж остных лиц.
12. Контроль за исполнением настоящего. иказа } остав) ю за собой.

\\
/

\\ \

Директор бы ` Л. В. Буланая

		2024-09-09T16:05:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ